ПРОТОКОЛ № 3

заседания Общественного совета

Архивной службы Кабардино-Балкарской Республики

4 октября 2021 года        г. Нальчик

Присутствовали:

Председатель       Тамазов Муслим Султанович

Заместитель руководителя

Архивной службы КБР     Гуртуев Азамат Оюсович

Члены Общественного совета:

Мамсиров Хамитби

Борисович

- доктор исторических наук, профессор,

заведующий кафедрой всеобщей истории

социально-гуманитарного института ФГБОУ ВО

«Кабардино-Балкарский государственный

университет» им. Х.М. Бербекова» (заместитель

Председателя);

Абазов Алексей

Хасанович

- доктор исторических наук, заместитель

генерального директора Института

гуманитарных исследований - филиала ФГБНУ

«Федеральный научный центр «Кабардино-

Балкарский научный центр Российской академии

наук»;

Балахов Олег

Мухарбиевич

- заместитель директора по административно-

хозяйственной работе ГКОУ «Центр образования

«Успех» Министерства образования, науки и по

делам молодежи КБР (2007-2015 гг. - начальник

отдела соблюдения законодательства в сфере

образования Министерства образования, науки и

по делам молодежи КБР);

Баразбиев Муслим

Исмаилович

- кандидат исторических наук, заведующий

кафедрой организации работы с молодежью

социально-гуманитарного института ФГБОУ ВО

«Кабардино-Балкарский государственный

университет им. Х.М. Бербекова»;

Бейтуганов Сафарби - писатель, историк, кандидат исторических наук

2

Нагманович (1998-2004 гг. - руководитель АС КБР);

Гучапшева Аисса

Хасаншевна

- студентка направления подготовки «История»

социально-гуманитарного института ФГБОУ ВО

«Кабардино-Балкарский государственный

университет им. Х.М. Бербекова» (секретарь

Совета);

Журтова Анжела

Ариковна

- кандидат исторических наук, доцент кафедры

этнологии, истории народов КБР и журналистики

социально-гуманитарного института ФГБОУ ВО

«Кабардино-Балкарский государственный

университет им. Х.М. Бербекова»;

Зумакулова Нелли

Ибрагимовна

- пенсионер, (1996-2012 гг. – заместитель

руководителя Архивной службы КБР);

Караев Расул

Шарабудинович

- член Общественной палаты КБР, заместитель

председателя Комиссии по социальной политике,

здравоохранению и экологии, кандидат

юридических наук;

Кузьминов Петр

Абрамович

- доктор исторических наук, профессор кафедры

истории России социально-гуманитарного

института ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский

государственный университет им. Х.М.

Бербекова»;

3

Повестка заседания:

1. Заместитель руководителя Архивной службы КБР Гуртуев А.О.:

О ходе исполнения Плана противодействия коррупции Архивной

службы Кабардино-Балкарской Республики на период 2021-2025 гг.;

2. Заместитель руководителя Архивной службы КБР Гуртуев А.О.: о

проекте постановления Правительства КБР «Об утверждении Положения о

региональном государственном контроле (надзоре) за соблюдением

законодательства об архивном деле на территории Кабардино-Балкарской

Республики»;

3. Разное.

4

1. СЛУШАЛИ: А.О. Гуртуева,

О ходе исполнения Плана противодействия коррупции Архивной

службы Кабардино-Балкарской Республики на период 2021-2025 гг..

СЛУШАЛИ: Тамазова М.С.,

предложено признать работу Архивной службы КБР по исполнению

мероприятий Плана противодействия коррупции на период 2021-2025гг. за 9

месяцев 2021 года удовлетворительной.

Все члены комиссии проголосовали единогласно «за».

Принято решение признать работу Архивной службы КБР по

исполнению мероприятий Плана противодействия коррупции на период

2021-2025гг. за 9 месяцев 2021 года удовлетворительной.

2. СЛУШАЛИ: А.О. Гуртуева,

о необходимости принятия постановления Правительства КБР «Об

утверждении Положения о региональном государственном контроле

(надзоре) за соблюдением законодательства об архивном деле на территории

Кабардино-Балкарской Республики» в целях приведения нормативных

правовых актов КБР в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации, установления порядка организации и осуществления

регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением

законодательства об архивном деле на территории Кабардино-Балкарской

Республики

СЛУШАЛИ: Тамазова М.С.,

по итогам рассмотрения проекта предложено утвердить его в

представленном виде и рекомендовать вынести на рассмотрение

Правительства КБР.

Все члены комиссии проголосовали единогласно «за».

Принято решение утвердить представленный проект

постановления Правительства КБР «Об утверждении Положения о

региональном государственном контроле (надзоре) за соблюдением

законодательства об архивном деле на территории Кабардино-

Балкарской Республики»

3. Предложений по второму пункту повестки заседания не поступило.

Председатель       М.С.Тамазов

Секретарь       А.Х.Гучапшева